
    
У К Р А Ї Н А 

 

БЕРДЯНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
08 лютого 2022 р.                           № 37 

 

Про утворення Служби з перевезення 

 «Соціальне таксі» та затвердження 

 положення про неї 

 

Відповідно до ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

на виконання Законів України «Про соціальні послуги», «Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про реабілітацію осіб з інвалідністю 

в Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 03.03.2020 № 185 «Про 

затвердження критеріїв діяльності суб`єктів, що надають соціальні послуги», від 

01.06.2020 № 587 «Про організацію надання соціальних послуг» (зі змінами), від 

14.03.2018 № 189 «Деякі питання використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для придбання спеціально обладнаних автомобілів для 

перевезення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення  

опорно-рухового апарату (зі змінами)», наказу Міністерства соціальної політики 

України від 23.06.2020 № 429 «Про затвердження Класифікатора соціальних 

послуг», ст. 25 Статуту територіальної громади міста Бердянська, з метою 

виконання рішення чотирнадцятої сесії Бердянської міської ради VIII скликання 

від 08.07.2021 № 3 «Про затвердження Стратегії розвитку надання соціальних 

послуг Бердянської міської територіальної громади на 2021-2027 роки» та 

поліпшення транспортної доступності для  осіб з інвалідністю та дітей з 

інвалідністю, які мають порушення зору, опорно-рухового апарату, пересуваються 

за допомогою технічних засобів реабілітації, з психічними та інтелектуальними 

порушеннями  до об’єктів соціальної інфраструктури, виконавчий комітет 

Бердянської міської ради  
 

ВИРІШИВ:  

 

1. Утворити Службу з перевезення «Соціальне таксі» на базі відділення 

організації надання адресної натуральної та грошової допомоги комунальної 

установи “Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг)” Бердянської міської ради (далі — Терцентр). 



 

 

2. Затвердити Положення про Службу з перевезення “Соціальне таксі”, що 

додається. 
 

3. Ввести до штатного розпису відділення організації надання адресної 

натуральної та грошової допомоги Терцентру штатну посаду водія з 01 березня 

2022 року. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на в.о. заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, керуючого справами 

виконкому Юрченка О.С., начальника управління праці та соціального захисту 

населення виконавчого комітету Бердянської міської ради Токмань Н.А., директора 

Комунальної установи “Територіальний центр соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг)” Бердянської міської ради Браілка В.Г. у межах 

наданих повноважень. 

 

 

 

 

Виконувач обов`язків 

міського голови,  

секретар міської ради                Олександр СВІДЛО 

 
 


